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Aktivitetsrapport for landsmøteperioden 2007-2009 
(november 2007 – november 2009) 
 

Sentralstyret 
Norsk Lektorlag har hatt følgende styresammensetning: 
 
           Leder:                        Gro Elisabeth Paulsen, Oppland  
           1. nestleder:               Helge Bugge, Telemark, leder av Fagpolitisk utvalg 
           2. nestleder:              Svein Einar Bolstad, Hordaland, leder av Tariffpolitisk utvalg                              
           Styremedlemmer:      Just Almås, Oppland 

  Solveig Ryeng, Troms   
                                               Morten Trudeng, Akershus  
                                              Geir Haagensen, Nord-Trøndelag - grunnskoleansvarlig 
                                              Kari Handeland, Buskerud (Rogaland fra april 2008)  
                                             Jon Sand, Oslo (til 18.05.09) 
                                              

Vararepresentanter:    1. Geir-Åge Svenning, Troms (styremedlem fra 18.05.09) 
                                    2. Sissel Aasheim, Rogaland 
                          3. Åse Jektvik, Nordland  

  
 
Sentralstyrets arbeid 
Sentralstyret har i landsmøteperioden hatt følgende 17 møter  
2007: 22.11.  
2008: 26. -27.02., 27-28.03., 06.06., 03.-05.09., 14.10., 04.-05.12., pluss et møte pr.    
          e-post 26.03. 
2009: 10.-11.03., 04.05., 04.-05.06., 04.-05.09., 05.10., 12.11., pluss tre møter pr.  
           e-post: 07.01., 23.06., 09.09. 
 
Det har i alt vært behandlet 113 saker (pr. styremøte 05.10.09), og blant de viktigste nevnes: 
 

 Tarifforhandlinger og tariffoppgjør 2008 og 2009  
 Inngåelse av nye tariffavtaler  
 Praktiseringen av arbeidstidsavtalene i skolen og forberedelser til forhandlinger om ny 

avtale fra 2010 
 Høringsuttalelser til lovendringsforslag, stortingsmeldinger og NOUer  
 Innspill til Kunnskapsdepartementet, Utdanningsdirektorartet og til stortingspolitikere 

blant annet om krav til lærerrollen og lærerkompetansen, om eksamensordningene i 
skolen, om rekruttering til læreryrket.  

 Norsk Lektorlags deltakelse i ulike referansegrupper og samarbeidsprosjekter, deriblant 
deltakelse i GNIST-partnerskapet. 

 Profileringen av Norsk Lektorlag utad  
 Samarbeidet innenfor Akademikerne 
 Medlemsutvikling og verving 
 Organisasjonsutvikling lokalt og sentralt  

 
I tillegg til sentralstyremøtene har styret vært rådspurt og informert gjennom e-post, og enkelte 
saker er behandlet pr. e-post.  
 
I tilknytning til styremøtene har vi drevet seminarvirksomhet knyttet til sentrale temaer som 
prinsipper for styrearbeid, lønnspolitisk strategi og organisasjonsutvikling og vedtekter.  
   
Sentralstyret har hatt løpende diskusjoner om utviklingen av organisasjonen sett på bakgrunn 
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av størrelse og ressurser. Den store medlemsveksten har ført til økt bemanning på 
sekretariatet. Sentralstyret har besluttet å be Landsmøtet 2009 om fullmakt til å utrede en 
delegatordning. 
 
Arbeidsutvalget (AU) har bestått av leder og de to nestlederne. AU har hatt følgende møter: 
2008: 30.01., 27.03., 17.04., 05.06., 25.09., 26.11 
2009: 04.02., 20.05., 21.09 
AU har ellers behandlet saker ved e-postbehandling (19 e-postmøter) SMS og telefonsamtaler. 
 
Jubileumspris 
I forbindelse med Norsk Lektorlags 10-års jubileum i 2007 mottok Norsk Lektorlag en gave på kr.10 000,- 
fra DnB NOR som skulle gå til en jubileumspris. Styret vedtok å gi prisen til forfatter og journalist Jon 
Hustad som en anerkjennelse for hans bidrag til norsk skoledebatt med boka Skolen som forsvann  
(2002). Prisen ble delt ut ved en samling for fylkeslederne 10. november 2008. 
 
 

Regnskap 
Det vises til årsberetningen. 
 
 

Organisasjon 
 
Medlemsutvikling 
Medlemstallet er vokst fra 1920 til 2600 (pr. 05.10.09). Veksten i forrige periode var fra 1525 til 
1920. Organisasjonsutvikling, medieprofilering, verving og styrking av det lokale 
tillitsvalgtapparatet har bidratt til drøyt 35 % vekst. Vi har 263 pensjonister og 93 studenter. 
 
Satsing på informasjon, særlig gjennom Lektorbladet og nettstedet, men også via lederens 
opptreden i media, har vært en viktig oppgave for å synliggjøre Norsk Lektorlag og verve 
medlemmer. Vi ser at dette arbeidet krever langsiktighet, og arbeider derfor kontinuerlig for å 
forbedre innholdet i våre informasjonskanaler og vårt informasjons- og profileringsmateriell. 
 
Norsk Lektorlag profilerer seg som en fagforening for akademikere i mange yrker, og en 
oversikt over fordelingen på tariffområder viser at vi rekrutterer stadig flere medlemmer utenfor 
skoleverket: 
 
KS                        1603 
Oslo kommune       224 
Stat                           74 
Privat                      139  
Spekter                   104 
 
Kurs 
Med en raskt voksende medlemsmasse øker også behovet for kurs for tillitsvalgte. I perioden 
har vi avholdt 8 regionsvise kurs for alle fylkeslagene der de lokale tillitsvalgte har vært invitert. 
Vi har avholdt to grunnkurs på Gardermoen for nye lokale tillitsvalgte, i september 2008 og 
september 2009. Begge kursene har hatt meget god oppslutning. 
 
I februar 2008 og mars 2009 avviklet vi sammen med Tekna, Naturviterne og NITO den nå godt 
etablerte årlige tariffkonferansen for undervisningspersonalet i Akademikerne. Konferansen blir 
kombinert med en intern dag til hver forening, og her har vi tradisjon for også å invitere 
fylkeslederne. 
 
Fagutvalgslederne samles minst en gang i året, i 2008 i november. I 2009 arrangerte vi et 
seminar for dem der vurdering var hovedtemaet. 
 
Oslo kommune er et eget tariffområde, og derfor arrangerte vi egne seminarer for de lokale 
tillitsvalgte her i mars 2008 og januar 2009. 
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I tillegg til de ovennevnte kursene/seminarene har vi fra sentralt hold bistått flere fylkeslag med 
egne kurs, ofte knytte til avvikling av årsmøter.  
 
Både for 2007 og 2008 ble det budsjettert med stor kursaktivitet, utover det tildeling av OU-
midler skulle tilsi. For 2008 ble vi tildelt ekstra OU-midler for kursaktiviteten i det kommunale 
tariffområdet, slik at denne aktiviteten ble selvfinansiert, noe som igjen bidro positivt til 
resultatet for dette regnskapsåret. 
 
Fylkeslag 
Å konsolidere fylkeslagene har vært en prioritert oppgave for å fremme medlemsrekruttering, 
styrke arbeidet med lokale forhandlinger og realisere vår filosofi om å være en medlemsnær 
forening.  
 
Fylkeslederne ble invitert til seminarer i februar og november 2008 og i mars 2009. 
Fylkeslederne har en viktig rolle i organisasjonen, og vi bestreber oss på å gi dem best mulig 
oppfølging. Selv om kursporteføljen blir planlagt og administrert sentralt, bestreber vi oss på å 
bistå fylkeslagene med lokale kurs og annen møtevirksomhet. 
 
Som et ledd i arbeidet med å styrke den lokale aktiviteten har generalsekretær Otto Kristiansen 
(OK),  leder Gro Elisabeth Paulsen (GEP) og juridisk rådgiver Nina Sandborg (NS) bidratt på 
kurs,  informasjonsmøter og årsmøter i regi av fylkeslagene. 
 
Lokallag 
Vi har nå medlemmer på ca 525 arbeidsplasser, og det betyr at antall lokallag også har økt. 
Disse blir fulgt opp dels via fylkeslederen i det aktuelle fylket, dels av sekretariatet. 
Kommunikasjonen foregår dels via e-post, dels via nettstedet og telefon. 
 
Pensjonister 
Norsk Lektorlags sentrale pensjonistgruppe bestod frem til høsten 2008 av : 

Oluf Danielsen, Torbjørg Flateby, Aage Nesbø og Knut Skogan. Danielsen og Nesbø trakk seg 
av helsemessige årsaker og Skogan hadde ikke anledning til å være med. Flateby sa seg villig 
til å bli sittende i påvente av et initiativ fra sentralstyret. Sentralstyret besluttet på møte i 
desember 2008 å gjøre pensjonistgruppen til en referansegruppe for sekretariatet, på linje med 
studentgruppen. Vedtaket lyder: 
 
Pensjonistgruppen skal være en referansegruppe for sekretariatet når det gjelder å gi 
pensjonistmedlemmene et relevant tilbud av sosiale, kulturelle og faglige aktiviteter utenfor 
arbeidslivet.  
 
I oktober 2009 ble en referansegruppe bestående av Else Alvik, Kjell Karlsen og Torbjørg 
Flateby etablert i møte på NLLs sekretariat. 
 
 

Sekretariatet 
I landsmøteperioden har sekretariatet vært bemannet slik: 
 
Generalsekretær Otto Kristiansen, full stilling 
Leder av juridisk kontor Nina Sandborg, full stilling  
Sekretær Marit Hansen, deltidsstilling, fra 14.01.08 
Kommunikasjonsrådgiver Wenche Bakkebråten Rasen, full stilling fra 01.09.08 
Rådgiver Jon Sand, full stilling fra 18.05.09 
Redaktør Svein Magne Sirnes, deltidsstilling, til 31.05.09.   
Rådgiver Else Alvik, deltidsstilling, til 31.12.08 
Sekretær Carina Lund Gomes, full stilling til 21.12.07 
 
Leder Gro Elisabeth Paulsen, 100 % frikjøpt. Fra 10.10.08 er leder ikke ansatt på sekretariatet, 
men bistår sekretariatet etter avtale med generalsekretær. Stillingen regnes formelt inn i antall 
årsverk på sekretariatet. 
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Den store medlemsveksten har ført til større arbeidspress på sekretariatet, først og fremst når 
det gjelder å bistå og rådgi medlemmer og tillitsvalgte. Med voksende medlemsmasse er det 
naturlig at antall henvendelser angående personalsaker og lokale lønnsforhandlinger øker. 
Behovet for å få ut relevant informasjon så raskt som mulig har også økt. Oppfølging av 
kontingentinnbetaling blir naturlig nok også mer tidkrevende.   
 
Det har vært en betydelig økning i henvendelser fra medlemmer som har behov for juridisk 
bistand. Sakene er til dels svært ressurskrevende og medfører også noe reisevirksomhet. Det 
har ikke vært saker som det har vært aktuelt å prøve for domstolen. 
 
Retningslinjene for juridisk bistand er revidert. 
 
For at sekretariatet skal kunne leve opp til mottoet om at Norsk Lektorlag skal være en 
medlemsnær fagforening, vurderer Sentralstyret hele tiden behovet for å styrke 
sekretariatsbemanningen, og den har i perioden blitt utvidet med en stilling.  
 
Regnskapet føres utenfor sekretariatet av Saldo Regnskap og Rådgivning. 
 
NLLs sekretariatet har vært i Keysers gate 5 i Oslo. Fraværsprosenten er 1,9 i 
landsmøteperioden. NLL har IA - avtale med sine ansatte. 
 
For å kunne yte god medlemsservice i en sterkt voksende organisasjon tok sekretariatet i 
februar 2009 i bruk et nytt system for medlemsregistrering. Enkelte data fra medlemsregisteret 
er tilgjengelig på Fylkesledernett, og medlemmene kan selv endre sine kontaktopplysninger på 
Medlemsnett. 
 
Nettsted 
I mai 2009 lanserte NLL et nytt nettsted med nytt innhold, ny design og struktur.  Foruten å gi 
generell informasjon om NLL og NLLs politikk og på den måten bidra til å profilere NLL i 
offentligheten, skal nettstedet også være et hjelpemiddel for medlemmer og tillitsvalgte.  
 
Nettstedet vil være under kontinuerlig utvikling, og vi bestreber oss på å etterkomme ønsker fra 
brukerne. 
 
Lektorbladet 
Ansvarlig utgiver er Norsk Lektorlag. Det ble utgitt 6 nummer i 2008 og 6 nummer i 2009. 
Sidetallet er utvidet til 36. En leserundersøkelse viste at leserne er godt fornøyde med 
kvaliteten på bladet og hyppigheten på utgivelsene. Samtidig påpeker leserne enkelte 
svakheter som redaksjonsrådet vil følge opp i det kontinuerlige utviklingsarbeidet.  Svein 
Magne Sirnes var ansatt i deltidsstilling som redaktør frem til 31.05.09. Redaksjonsrådet har 
bestått av: Gro Elisabeth Paulsen, Otto Kristiansen og Wenche Bakkebråten Rasen (fra 
01.09.08). I påvente av ansettelse av ny redaktør har kommunikasjonsrådgiver Wenche 
Bakkebråten Rasen hatt redigeringsansvaret, og redaksjonsrådet har utført nødvendig løpende 
arbeid.  
 
Medlemsbladet har hovedvekt på faglige artikler og organisasjonsstoff, i tillegg til 
kommentarstoff, og er inne i en positiv utvikling. I 2008 har hvert nummer hatt et hovedtema. 
Lektorbladet virker utvilsomt rekrutterende og styrker vår faglige tilhørighet og lektorale 
identitetsfølelse. NLL mottar stadig svært positive tilbakemeldinger på bladet fra flere hold.  
 
 
Medlemsinformasjon 
Mye informasjon presenteres i Lektorbladet, men den interne informasjonsutvekslingen i Norsk 
Lektorlag foregår via nettstedet og per e-post. I perioden ble det sendt ut snaut 30 e-poster til 
tillitsvalgte og medlemmer. Stadig mer av informasjonen foregår via nettstedet, og 
introduksjonen av det nye nettstedet vil lette denne måten å informere på. Men fortsatt vil 
direkte henvendelser til medlemmer og tillitsvalgte via e-post være en viktig 
kommunikasjonsform. 



 5

 

 
Akademikerne 
NLL er inne i alle aktuelle fora i Akademikerne: 
  
Gro Elisabeth Paulsen ble gjenvalgt som styremedlem høsten 2008 og sitter frem til høsten 
2010. 
 
NLLs forhandlingsrepresentant i Akademikerne kommune har vært Otto Kristiansen. 
Stedfortreder: Linda Methi. 
 
 NLLs forhandlingsrepresentant i Akademikerne stat har i landsmøteperioden vært Nina 
Sandborg. Vara frem til 31.12.08 Else Alvik. Fra 18.05.09: Jon Sand. 
 
Otto Kristiansen har vært NLLs representant på Akademikernes generalsekretærmøter, og har 
også vært NLLs representant i Akademikernes informasjonsnettverk frem til 01.09.08. Fra 
01.09.08 har kommunikasjonsrådgiver Wenche Bakkebråten Rasen møtt i 
informasjonsnettverket. 
 
Gro Elisabeth Paulsen har som styremedlem i Akademikerne deltatt i arbeidsgrupper knyttet til 
organisasjonsutvikling og revidering av policy-dokumenter.  
 
På Akademikernes topplederkonferanse i januar 2008 og januar 2009 var Norsk Lektorlag 
representert ved Gro Elisabeth Paulsen og Otto Kristiansen. 
 
Hovedsammenslutningen har 143 848 medlemmer per 01.01.09 og består av 13 foreninger.  
Det tariffpolitiske samarbeidet i Akademikerne har vært godt, og særlig har NLL samarbeidet 
godt med Tekna, Naturviterne og NITO i det kommunale tariffområdet. Dette gjelder også 
arbeidstidsavtalen. 
 
 

SAN 
NLL er medlem av forhandlingssammenslutningen SAN og er representert i rådet av Nina 
Sandborg. Det er interessene til NLLs medlemmer i Oslo-Filharmonien som ivaretas her. 
 

 
HSH 
NLL har medlemmer i private skoler hvor arbeidsgiversiden er tilsuttet arbeidsgiverforeninger 
som er medlem av HSH. For å kunne kreve forhandlinger om tariffavtaler for disse 
medlemmene har NLL etablert et formelt partsforhold med HSH. Vi samarbeider i denne 
sammenheng med andre akademikerorganisasjoner, men partsforholdet ivaretas formelt sett 
ikke av Akademikerne. 
 
Det er inngått tariffavtale med en privat skole; Akademiet i Bergen. 
 

Ekstern kontakt 
Den eksterne kontakten, både i forhold til politiske miljøer og interesseorganisasjoner, har vært 
god i landsmøteperioden – og økende i forhold til forrige periode. Ikke minst har Norsk 
Lektorlag vært mer synlig i mediebildet gjennom en klar økning av presseomtale og omtaler i 
radio /fjernsyn. Leder har vært intervjuet og har deltatt i debatter i radio / fjernsyn, og både 
leder og andre av NLLs medlemmer har hatt flere kronikker og debattinnlegg på trykk.  
 
 

Medlemsfordeler    
NLL har sammen med de andre Akademiker-foreningene en bank- og forsikringsavtale med 
DnBNOR – konsernet og kan tilby et bredt spekter av både bank- og forsikringstjenester.  
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Medlemskontingenten i NLL er 1 % av brutto månedsinntekt og med et tak på kr. 390,-. NLL 
ligger fortsatt betydelig under kontingenten til sammenlignbare organisasjoner. For pensjonister 
er kontingenten kr 240,- pr. år, studentmedlemskap er gratis. 
 
Medlemmene tilbys gratis e-postkonto med domenenavnet @lektor.no 
 
Foruten å gi yrkesaktive medlemmer råd og juridisk bistand i saker knyttet til arbeidsforholdet, 
tilbys alle medlemmer en times gratis konsultasjon i private saker og rabatterte priser på 
eventuell videre saksbehandling i disse sakene. 
 
Medlemmene tilbys hotellopphold til rabatterte priser. 
 
 

Tariffpolitisk utvalg 
Tariffpolitisk utvalg har i perioden bestått av: 
Svein Einar Bolstad    leder 
Jon Hybert Sand medlem, til 18.05.09 
Geir Haagensen medlem 
Geir-Åge Svenning medlem  
Erling Sunnarvik medlem  
   og leder av underutvalget for tariffområdet SAN/Spekter.  
 
Forhandlingsutvalget har bestått av 
Otto Kristiansen leder og forhandler kommunalt tariffområde 
Nina Sandborg           forhandler statlig tarifformråde fra 01.10.07 
Just Almås                 stedfortreder kommunalt tariffområde til 22.11.07 
Linda Methi                stedfortreder kommunalt tariffområde fra 22.11.07    
Else Alvik                   stedfortreder statlig tariffområde, til 31.12.08 
Jon Sand                   stedfortreder statlig tariffområde fra 18.05.09 
 
Arbeidet i Tariffpolitisk utvalg (TU) har i denne landsmøteperioden vært preget av følgende 
saker: 
 

1. Hovedoppgjøret 2008: 
a) hovedavtaleforhandlinger 
b) arbeidstidsavtaleforhandlinger 
c) lønnsforhandlinger 
 

2. Mellomoppgjøret 2009 
 

3. Strategiarbeid fram mot hovedoppgjøret 2010 
 
TU har konferert via e-post, telefon og fysisk møtevirksomhet, dels alene, dels sammen med 
NLLs leder, generalsekretær og representant for Akademikerne.  
 
Leder for TU har i forkant av hovedoppgjøret i 2008 deltatt på tariffkonferanser og på 
samlinger/kurs for tillitsvalgte i NLL både sentralt og på fylkesplan. En del av arbeidet har 
bestått i å forklare NLLs lønnspolitikk samt motta og bidra med innspill/synspunkter.  
 
TU har hatt et konstruktivt samarbeid med Forhandlingsutvalget.   
 
 

Fagpolitisk utvalg 
Fagpolitisk utvalg har i perioden bestått av: 
             Helge Bugge, leder 
             Just Almås 
             Erik Berge 
             Kari Handeland 
             Sissel Aasheim 
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Møter 
21. mai 2008 
Møte i Fagpolitisk utvalg 
 Saker: 
 - rekruttering til språkfagene 
 - bruk av Norsk Lektorlags faglige apparat 
 - stortingsmeldingen om ”Kvalitet i opplæringen” 
 
22. august 2008 
Møte i fagpolitisk utvalg 
 Saker: 
 - rekruttering til språkfagene 
 - ny forskrift om vurdering 
 - gjennomgang av årets eksamen, skriftlig og muntlig 
 - skolepolitisk satsing kommende år 
 
10. og 11. november 2008 
Samling for Fagpolitisk utvalg og fagutvalgslederne 
 Saker: 
 - organisering av fagutvalgene 
 - drift av fagutvalgene 
 - profilering av fagutvalgene 
 - aktuelle temaer ang. eksamen, vurdering, læreplanene, fagenes stilling i skolen 
 
5. og 6. mars 2009  
Samling for Fagpolitisk utvalg og fagutvalgslederne 
 Saker: 
 - regjeringens skolepolitiske signaler 
 - de nasjonale prøvene 
 - vurderingssystemer 
 - regjeringens ”tidstyvutvalg” 
 - den ideelle eksamensordning fra fag til fag 
 - forslag til ny vurderingsforskrift for grunnopplæringen 
  
 

 
Fagutvalgenes aktivitetsrapporter 
Fagutvalgenes arbeid har vært koordinert av Helge Bugge, leder av Fagpolitisk utvalg, og AU. 
 
Historie/samfunnsfag 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
                     Morten Brattbakk, Oslo (leder)  
                     Sindre Vinje, Vestfold  
                     Per Svein Dufva, Hordaland  
                     Ellen Skjold Kvåle, Akershus   
 
Fagutvalget for historie/samfunnsfag har deltatt på to seminarer i regi av Norsk Lektorlag i 
landsmøteperioden. Det ene i november 2008, hvor utvalget deltok i diskusjonen om mer 
generelle skolepolitiske temaer, som læreres adgang til å sanksjonere uønsket atferd fra 
elevenes side. 
 
I mars deltok fagutvalget i Norsk Lektorlags seminar for fagutvalgsledere, hvor utvalget bidro i 
diskusjon for å utarbeide et høringssvar til ny vurderingsforskrift fra Utdanningsdirektoratet, og i 
diskusjonen for hvilket syn Norsk Lektorlag skal ha på eksamensordninger. 
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I tillegg har leder vært i samtale med den kanadiske professoren Henry Milner, som har forsket 
mye på hvordan demokratisk opplæring, blant annet i skandinaviske land, blir integrert i 
undervisningen. Det ble snakket om det norske skolesystemet og læreplanmål angående 
demokrati, og man kom også inn på Civic in Education Study, en undersøkelse i 
demokratiforståelse hvor norske elever kommer relativt bedre ut enn i PISA-undersøkelsene. 
Milner var kritisk til validiteten i testen, fordi spørsmålene, som skal være de samme i alle land, 
i liten eller ingen grad tester forståelse av demokratiske institusjoner slik de fungerer i 
virkeligheten. Han har skrevet artikler om temaet, som fagutvalget skal bruke videre for å sette 
søkelyset på norske elevers demokratiforståelse. 
 
 
Engelsk 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
                  Silje Moen, Oppland, leder 

      Karin Hals, Østfold 
      Astrid E. Tvete, Nord-Trøndelag 

       Ole Tobias Mangen, Akershus (frem til høsten 2009) 
       Anja G. Stensholt, Vestfold (fra våren 2009) 
 
I perioden 2007-2009 har Fagutvalg for engelsk møttes 4 ganger, for det meste på NLLs 
sekretariat i Oslo, men også på Presterød Ungdomsskole i Tønsberg. Utvalget har i denne 
perioden vært spesielt opptatt av forholdet mellom de nye læreplanene og 
eksamensavviklingen. Særlig er det problematikken rundt kombinerteksamen i engelsk for VG1 
SSP og VG2 YF som har engasjert både Fagutvalget og landets engelsklektorer for øvrig. 
Dette engasjementet har resultert i to artikler i Lektorbladet: ”Ny eksamensordning i engelsk, 
ikke ny læreplan” (august 2008) og ”Hva skjer med felleseksamen i engelsk?” (april 2009). 
 
Fagutvalget har i samme forbindelse hatt gjentatt kontakt med Utdanningsdirektoratet, både 
telefonisk og i brevs form.  I januar 2008 forfattet utvalget en tilbakemelding på 
prøveoppgavesettet for 10. klasse og for det nye faget Internasjonal engelsk. I mai samme år 
meldte fagutvalget fra om vanskelighetene som oppsto i kjølvannet av at Direktoratet la ut hele 
eksamensoppgaver med fasit på sine hjemmesider, og anmodet dem på det sterkeste om å 
avstå fra å publisere disse settene på en slik måte. Det ser nå ut som om Direktoratet har tatt 
utvalgets anmodning til følge. I tillegg var leder av fagutvalget som eneste lærerrepresentant til 
stede ved Utdanningsdirektoratets høringskonferanse om de nye vurderingsforskriftene på 
Hafjell våren 2009. 
  
Denne våren har Fagutvalg for engelsk også svart på høringsbrevet om forslag til endring av 
læreplan i fremmedspråk for privatisteksamen i språk det ikke blir gitt opplæring i. Fagutvalget 
kom med konkrete forslag til hvordan en muntlig eksamen kan gjennomføres og sensureres, 
selv på steder med dårlig tilgang på kompetente sensorer. Det bør også nevnes at fagutvalget i 
samme periode sto for den engelske oversettelsen av presentasjonen av NLL til NLLs nye 
nettsted. 
 
 
Fremmedspråk 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
  Åse Jektvik, Nordland, leder (ty) 
                       Turid Houge, Hordaland (sp) 
  Kari Skarstein, Nord-Trøndelag (fr) 
  Cecilie Lønn, Oslo (sp) 
  Anne-Kristine Høstmælingen, Vestfold (fr) 
  Harald Bjerregård, Oslo (ty) 
 
Fagutvalgets oppgave etter innføringen av Kunnskapsløftet har i stor grad vært å følge med på 
de konsekvensene som den nye fagplanen har fått for grunnskolen og videregående skole. 
Dette er blitt gjort på mail.  
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Viktige moment her har vært:  

 Læringsverdien av 2. fremmedspråk i ungdomsskolen. 
Hvilke forutsetninger har elevene for å starte språkopplæringen i videregående skole?   

 Lærebøkenes innhold og metodikk. 
 Endringer i fagplanen for privatister. 
 Eksamensoppgaver.  

Fagutvalget leverte en vurdering av vårens oppgaver i tysk II da disse ikke var i tråd 
med det som tidligere hadde vært vanlig. De stilte helt spesielle krav til eksaminandene. 

 Vurdering /evaluering. 
 Likheter mellom fremmedspråkundervisningen og norsk som 2. språk. Dette ble 

diskutert og skrevet en artikkel om til Lektorbladet av fagutvalgets medlem Cecilie Lønn 
og Marie Aalen. 

 
5. og 6. mars 2009 var det fagutvalgssamling på Gardermoen, og fagutvalgets leder var til 
stede.  
Fagutvalget for fremmedspråk har lenge hevdet at det på vitnemålet må gis poeng til 
språkfagene slik det gjøres med realfagene. Det er gledelig å registrere at 
kunnskapsministeren kom med melding høsten 2008 om at dette vil bli en realitet fra 2011.  
Ellers er utvalget bekymret for det faktum at små og mellomstore skoler ikke har økonomi til 
å opprette klasser i fremmedspråk i tråd med elevenes valg. At 
fremmedspråkundervisningen skal være en økonomisk salderingspost, er svært uheldig 
ettersom det fortsatt er veldig aktuelt å beherske ulike språk.  

 
 
Fysikk 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
                     Morten Trudeng, Akershus, leder 
                     Yngve Svensen, Rogaland, fram til 2009 
                     Eimund Aamot, Nord-Trøndelag, fram til 2009 
                     Kristin Hovind, Akershus 
                     Åge Johan Thorsen, Akershus, fra 2009 
 
Leder av fagutvalget har deltatt på en rekke møter i perioden: 
 

- 25.november 2007. Møte i Utdanningsdirektoratet (UD) om vurdering. 
- 19.desember 2007. Møte i UD om eksamen. 
- 8.januar 2009. Konferanse om TIMSS. 
- 11.mai 2009. Fagseminar om styrking av realfagene i Kunnskapsdepartementet. 

Departementet ble oppfordret til å arrangere en landsomfattende konferanse om norsk 
digital læringsarena (NDLA). 

- 2.juni 2009. Møte i UD om veiledere til læreplanene i matematikk, kroppsøving og 
norsk. 

 
Fagutvalget for fysikk har i perioden hatt et konstruktivt samarbeid med Norsk 
Fysikklærerforening (NFL). Fagutvalget er enig med NFL sine utredninger og utspill overfor 
Kunnskapsdepartementet og UD om eksamen, NDLA, forslag til justering av læreplanen i fysikk 
og forslag til sertifisering av fysikklærere. 
 
 
IKT 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
  Odd Øyvind Bergstad, Oslo, leder 
  Arne Kleppestrand, Hordaland 
                       Marie Aalen, Oslo 
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Utvalget har fulgt den faglige utvikling i grunnskolen og den videregående skolen løpende, og 
har vært beredt til å ta initiativ der det har vært behov. 
 
 
Kjemi 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
                        Sissel Aasheim, Rogaland (leder) 
                        Marianne Bruheim, Telemark  
                        Terje Repstad, Aust-Agder  
                        Marit Austreng, Akershus 
 
Hvordan har ny eksamensform (skriftlig eksamen) slått ut? 
Tidligere har det vært skriftlig eksamen uten andre hjelpemidler enn 20 sider egenproduserte 
notater samt kjemiske tabeller. Fra våren 2008 er eksamen todelt, en del uten noen 
hjelpemidler, og en med alle hjelpemidler (utenom nettilgang). 
Kjemifaget er nok et av de fagene hvor overgangen til ny eksamensform har gått relativt 
smertefritt. Tidligere eksamenssett (de siste 6 til 8 år) har i stor grad vært problemløsende, og 
det har ikke betydd mye om de hadde hatt lærebok tilgjengelig eller ikke. Det var ikke noen god 
løsning med 20 sider egne notater, slik det var tidligere. 
Sensuren for skriftlig eksamen i kjemi 2 viser at det er små endringer i eksamensresultatene i 
forhold til tidligere år. 
 
Muntlig eksamen. Metodefrihet 
Fra neste skoleår har Rogaland bestemt at alle muntlige eksamener skal gjennomføres etter 
prosjektmodellen. Det ble forsøkt innført i vår, men etter massiv motstand, spesielt blant 
realistene, ble det åpnet for at faglæreren selv bestemte eksamensformen. Kjemifaget er ikke 
av en slik art at prosjekteksamen viser elevens kompetanse på best mulig måte. 
En annen faktor ved en slik eksamensform er mulighetene elevene har til å få andre (foresatte, 
eldre søsken etc) til å skreddersy en presentasjon til eksamen. Dette kan føre til en 
forskjellsbehandling av elever fra ulike miljø.  
  
Uklare/upresise kompetansemål. 
Flere kjemilærere har vært usikre på i hvor stor grad det skal undervises i flere av de nye 
kompetanseområdene, spesielt innen biokjemien. En henvendelse til Utdanningsdirektoratet 
resulterte kun i et generelt svar og en henvisning til en eksempeloppgave som var utarbeidet, 
men som ikke gav noe svar på spørsmålet. En ny henvendelse gav overhodet ingen respons. 
Det er et stort problem at det ikke er mulig å få noen dialog med dem som er ansvarlige for 
kompetansemålene. Dermed kan det bli litt tilfeldig hvor mye undervisning elevene får innen 
flere av emnene, avhengig av lærebokas og lærerens tolkning. 
 
Sikkerhet på laboratoriene for elever og kjemilærere. 
Tidligere var det satt et tak på 16 elever i en labgruppe. Dette er nå borte fra forskriftene og kan 
lett føre til at antall elever som deltar laboratoriearbeid blir for høyt til at det kan anses som 
forsvarlig. Fagutvalget ønsker at det skal være klarere retningslinjer på dette. Utvalget foretok 
en rundspørring i de videregående skolene i Rogaland som tilbød kjemi 1 og kjemi 2. På noen 
skoler drev de labarbeid med opptil 28 elever, men hadde da en ekstra lærer! Etter utvalgets 
mening er dette uforsvarlig. På andre skoler var løsningen å gjøre minst mulig labarbeid og 
dermed unngå problemet på den måten. Da kan man jo risikere at man ikke oppfyller 
kunnskapsløftene. Fagutvalget ønsker å ha en HMS kontroll av skolelaboratoriene også når de 
brukes i undervisningen, samt en skikkelig opplæring i håndtering av kjemikaliene. 
 
 
Kroppsøving 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
  Erlend Vinje, Vestfold, leder 

Anne Stuvøy, Telemark,  
             Brynjar Jensen, Oslo  
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  Ellen Dahl, Akershus 
 
Utvalget har fulgt den faglige utvikling i grunnskolen og den videregående skolen løpende, og 
har vært beredt til å ta initiativ der det har vært behov. 
 
 
Matematikk 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
                       Sigrid Skogan, Nord-Trøndelag (leder) 
                       Finn Holme, Akershus 
                       Knut Reidar Sande, Møre og Romsdal 
                       Hans Foosnæs, Nord-Trøndelag 
                       Rikard Stokke, Hordaland 
 
Utvalgsaktivitet. 
I denne perioden har det skjedd betydelige endringer for faget matematikk i skolen; nye 
læreplaner i Kunnskapsløftet, bærbare PC-er i undervisningen, endringer av eksamensformer 
og forslag om overgang til digitale læremidler (NDLA).  
Matematikkutvalget har derfor hatt mye kontakt via mail. 
Utvalget har hatt ett møte i perioden, i Keysers gate 5 9. februar 09. 
Utvalget deltok aktivt i utforming av høringsuttalelse mars-april 09 angående strukturendring for 
matematikk-kursene i vgs. 
Utvalget har i perioden hatt god kontakt med realister ved universitetene, i 
Utdanningsdirektoratet, med lærebokforfattere og andre sentrale realister. 
Utvalget har hatt godt samarbeid med andre fagutvalg i NLL. 
 
Feil i eksamensoppgave 
Ved eksamen i R-1 vår 08 forekom en betydelig feil. Utvalget fikk flere innspill om saken, og det 
ble tatt kontakt med Utdanningsdirektoratet for å sikre at feilen fikk minst mulig betydning for 
kandidatene. I et brev fra NLL ble direktoratet oppfordret til å skjerpe rutiner ved 
eksamensavvikling. 
 
Norsk Matematikkråd 
Leder har i perioden vært varamedlem i styret i Norsk Matematikkråd der varamedlemmer 
innkalles til alle møter. Det har vært 4 styremøter i 2008 og 3 i 2009. 
Årsmøte 2008 var 25. – 27. sept  i Halden. Tema på møtet var erfaringer med todelt eksamen. 
Leder i oppgavenemda Inge Grythe og rådgiver Gregorios Brogstad fra Utdanningsdirektoratet 
deltok. 
 
Leder har deltatt i: 

- samling for fagutvalgsledere og fylkesledere i NLL på Leangkollen 10. – 11. nov 08. 
- Workshop for realfagene på Lerchendal gård, NTNU 12. nov 08, invitert av Norges 

Tekniske Vitenskapsakademi, NTVA 
-   Seminar, Oslo, for resultat av TIMSS 07,  8. jan 09 
-   Samling av fagutvalgsledere i NLL, Gardermoen 5. – 6. mars 09 
-   Seminar for realfagene, Kunnskapsdepartementet, 11.05.09 
-   Rådet ved Institutt for matematiske fag, NTNU i 2008 og 2009 

 
 
Musikk og estetiske fag 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
                       Hans Petter Aasen, Oslo, leder 
  Egil Åslid, Møre og Romsdal 
  Knut Sagafos, Telemark 
  Bjørn Solum, Oslo 
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Musikkfagutvalget har hatt ett møte, 27.03. d.å. Der var det enighet om å oversende utvalgets 
gjennomgang av musikkfagdelen av Kunnskapsløftet til styret og be dem på samme måte 
gjennomgå de andre fagdelene av KL. 
  
Utvalget har også diskutert muligheten for å organisere flere orkestermusikere i Norsk 
Lektorlag. 
 
 

Norsk 

Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 
                       Astrid Weel Sannrud, Østfold  (leder)   
                       Anne Lise Jomisko, Østfold                                        
                       Geir Olav Kinn, Østfold                                            
                       Kristin Heffermehl, Oslo     
                       Pernille Kalvåg, Telemark                                         
                       Einar Bovim, Nordland  (assosiert) 
 
Fagutvalget har hatt tre møter i perioden. Utvalget har behandlet skriftlig eksamen, 
sensorarbeid, evaluering, omfang og arbeidsmengde og ordningen med at norsk sidemål har 
blitt trekkfag ved skriftlig eksamen. Det ble sendt innspill på disse sakene til 
Utdanningsdirektoratet. Fagutvalget diskuterte stortingsmelding nr 35, Mål og meining, og 
sendte et innspill på relevante deler av meldingen til Språkrådet. På et møte midt i oktober skal 
utvalget evaluere vårens eksamen og Kunnskapsløftet. 
 
Astrid Weel Sannrud deltok på Norsk Lektorlags seminar om vurdering for lederne av 
fagutvalgene. Anne Lise Jomisko deltok på et seminar om forsøk med sidemål i 
ungdomsskolen og videregående skole. 
 
 
Pedagogikk/pedagogisk rådgivning 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 

                   Solveig Ryeng, Troms (leder)  
                   Bjørn Ruland, Møre og Romsdal  
                   Morten Hem, Hordaland  
                   Ragnhild Kaarbø, Troms 

Utvalget har laget en plan for rekruttering av pedagoger til NLL og utarbeidet en liste over 
faglitteratur i pedagogikkfaget. 

 
Religion og etikk 
Fagutvalget har i perioden bestått av: 
 

      Arnstein Hjelle, Møre og Romsdal, leiar 
                  Rønnaug L. Moen, Sogn og Fjordane 
                 Arne Dalen, Nord-Trøndelag   
                 Arne Paulsen, Vestfold  
 
Utvalget har fulgt den faglige utvikling i grunnskolen og den videregående skolen løpende, og 
har vært beredt til å ta initiativ der det har vært behov. 
 
 
Fagutvalget for kunstfag og design 
Utvalget består av: 
                 Kristin Enger, Akershus, leder 
 
Utvalget er nyoppnevnt, og det er derfor for tidlig å rapportere om aktivitet. 
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Oslo, 05.10.09 

Sentralstyret i Norsk Lektorlag 
 
 
Gro Elisabeth Paulsen                    Helge Bugge                                      Svein Einar Bolstad  
Leder                                              1. nestleder                                         2. nestleder 
 
 
 
Solveig Ryeng                                Geir-Åge Svenning                            Geir Haagensen                             
Styremedlem                                  Styremedlem                                      Styremedlem 
 
 
 
Kari Handeland                               Just Almås                                        Morten Trudeng 
Styremedlem                                   Styremedlem                                    Styremedlem 
 
      
                                                        Otto Kristiansen  
                                                        Generalsekretær                 
 
 
 


